
Notatka ze spotkania grupy branżowej ds. przeciwdziałania patologiom społecznym i 
profilaktyki uzależnień oraz pomocy społecznej 

 
 
29 sierpnia 2018 roku w Centrum Aktywności Obywatelskiej  odbyło się spotkanie grupy branżowej ds. 
przeciwdziałania patologiom społecznym i profilaktyki uzależnień oraz pomocy społecznej . 
 
W spotkaniu udział wzięli:  Ewa Piłat – Stowarzyszenie „ Krokus’’ ,  2 przedstawicieli – Stowarzyszenie 
”Dar Serca’’  Renata Zaremba – Stowarzyszenie „Małolat’, Hołowienko Adriana- Będzińskie 
Stowarzyszenie Amazonek, Łukasz Kolber – Fundacja „ Godne Życie, Czerwiński Jacek – „ Klub 
Blok’’ 
 
Na początku spotkania przewodnicząca grupy branżowej – Renata Zaremba  przedstawiła zadania 
publiczne planowane do realizacji przy udziale NGO zarówno w nadchodzącym roku, jak i wieloletnich 
zgłoszonych przez podmioty społeczne i WZA w Dąbrowie Górniczej; 
 
Następnie zapoznano się z propozycjami Wydziału odnoszących się do wszystkich zadań 
planowanych na rok 2019. Po dyskusji grupa doszła do następujących wniosków: 

1. Zdaniem zebranych NGO w przypadku Placówek Wsparcia Dziennego powinna zostać 
włączona w obszar działania dodatkowo jeszcze jedna dzielnica gminy Dąbrowa Górnicza tj. 
Strzemieszyce. Zwrócono także po raz kolejny uwagę na to aby to zadanie nie było zadanie 
rocznym a wieloletnim.  
 

2. Przedstawiciel Stowarzyszenia „ Krokus’’ zwrócił uwagę na to, że po raz kolejny jego zadania 
nie są ujęte w planach na 2019 rok 

 
3. Obecni przedstawiciele NGO chcieliby uzyskać  wyjaśnienie zapisu, że zadania z zakresu 

działań na rzecz osób z niepełnosprawnością będą możliwe do realizacji, a będzie to 
uzależnione od możliwości finansowych gminy. Czy środki na realizację zadań publicznych na 
rzecz osób z niepełnosprawnością mogą pochodzić np. z ogłoszonych konkursów na inne 
zadania, w przypadku gdy planowana kwota nie zostanie wykorzystana w całości.  
 

 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
 
 
Notatkę sporządziła          
 
 
 
Renata Zaremba  
  


